
令和２年８月２５日 

保護者様 

大阪市立大開小学校 

校長 平野大輔 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止対策および 

熱中症対策などについて 

 

 残暑厳しき折、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげ

ます。 

 平素は、本校教育活動へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、２学期を迎えるにあたり、標題に関わる対策について、今般の事情を鑑みつつ大阪

市教育委員会の指示に基づき現段階で考えられる方法を検討いたしました。つきまして

は、行事予定ならびに学校生活の過ごし方などにつきまして、下記のように取り組むこと

にしましたのでお知らせいたします。 

記 

 

① ９月２日（水）に予定していた『学習参観、懇談会』を中止し、通常通りの授業を進

めます。(修学旅行保護者説明会は実施いたします。) 

② 運動会の内容縮小や時間短縮、観覧の制限をいたします。 

  ※教育委員会の指示により、来賓招待は「無し」として、保護者は1名のみとします。 

    ※詳細は今後お手紙などでお知らせいたしますので、ご承知ください。 

③ 登下校や運動会の練習に関する対策については、別紙『登下校や運動会の練習につい 

て』（本日配布）にてお知らせします。 

 

今後の様々な状況により、さらに予定変更などをお願いすることもございますので、ご

了承くださいますようにお願いいたします。 


